[image: image1.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

RESOLUÇÃO Nº 63/2019 DE 08 DE JANEIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da Comissão Temporária para Elaboração de Termos de Referência e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal 2822/2015, conforme definição em plenária do dia 12 de dezembro de 2018, com base na ata 169/2018, RESOLVE:
Artigo 1º. NOMEAR a Comissão Temporária para Elaboração de Termos de Referência com os integrantes:

Anelise Weber – Secretaria de Desenvolvimento Social

Carla Beatriz Watte – Secretaria de Educação

Eronilda Medianeira Machado – Secretaria de Administração

Gabriela Liliana Georg – Secretaria de Educação

Marcelo Nähr – Secretaria de Desenvolvimento Social
Artigo 2º. OFICIAR para que o Ministério Público indique um representante para compor a Comissão Temporária.
Artigo 3º. As atribuições da Comissão irão se restringir a elaboração dos dois termos de referência a seguir:
a) Edital no valor total de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil) sendo distribuídos em 13 projetos de R$ 30 mil para cada um;
b) Edital no valor total aproximado de R$ 500.000,00 (quinhentos mil) tendo como linha de financiamento “formação profissional para adolescentes em acolhimento e medidas socioeducativas”.
Artigo 4°. A comissão deverá apresentar os termos de referência em plenária, a qual incumbirá a aprovação ou não do termo.
Artigo 5°. A comissão será extinta com a aprovação em plenária dos dois termos de referência.

Novo Hamburgo, RS, 08 de janeiro de 2019.
Ricardo Seewald
Presidente – Gestão 2019/2020
Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527-1883  (51) 35271887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
1